PREIJI§AI*

Fundo Municipal de Previdência dos Servidores de Santana do
Cariri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 3 10- Centro - CEP: 63.190.000
Site: *.wu,.urevisiur.com.br
Ch1PJ19553.704/0ü)1-91 - Sanúana do Cariri - Ceará,it:

"
:..i.,- I j -,Í-t!. J[ :i.. l;..: : i, _,]aii

ATA DA REUNTÃO »O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DE SANTANA DO CARIRI, OCORRIDA EM

30 /Ot/2026

Aos 30 ftrintal dias do mês de janeiro do ano de 2026 fdois mil e vinte e seis), às

11h00min, por meio presencial e sala virtual aberta na plataforma MícrosofiTeams,
através do link: https://meet.google.com/yjd-vurs-sud, onde presente se

encontravam a Diretora Presidente da PREVISAN, Amoniza Silva Miranda Sampaio,
a Diretora Administrativa FÍnanceira, Rita Brenda Tenório Leopoldino, membro do
Comitê, a Presidente do Conselho Fiscal, Clenia Rodrigues MaÍa Aquino, a Assessora

furídica Ana Keive Cabral Moreira Alencar e a Consultora da LEMA, Ariadne Maciel,
para dar início aos trabalhos do Comitê de Investimentos da PREVISAN da
competência de ianeiro/2026, com análise do cenário econômico de
dezembro /2025. Os registros das presenças aqui constantes, foram realizados
nominalmente. A Diretora Presidente da PREVISAN, que preside esta primeira
reunião, solicitou a Sra. Rita Brenda Tenório Leopoldino para secretariá-la com a
verificação da existência de quórum para a reunião, nos termos do arL 30-E da Lei

Municipal 7L9/2013 (maiorÍa simplesJ, tendo procedido a chamada nominal dos
membros, confirmando a existência de quórum, com a presença de todos os
membros. A reunião iniciou com a fala da Diretora da PREVISAN e, por conseguinte,
membro do Comitê, que apresentou a pauta da reunião. Logo após, passou a palavra
para a Assessoria de Investimentos, que, iniciou sua apresentação informando que
a PREVISAN, encerrou o mês de dezembro /2025 com patrimônio de R$

43.022.78L,02, com rentabilidade mensal de 1,20o/o e de 14,1-9o/o no acumulado do
ano, ultrapassando, assim, a meta atuarial mensal que foi de 0,75o/o e anual, de
9,58o/o, o que representa um GAB positivo de 4,61pp [pontos percentuais) no ano.

Quanto a distribuição da carteira, informou também que todos os fundos de
investimentos se encontram enquadrados, sendo BB,44o/o em renda fixa,8,0Zo/o em
estruturados e 3,54o/o em renda variável. Os atÍvos em renda variável que
apresentaram maior destaque positivo no mês de dezembro foram o Bradesco IRF-
M1 TPFI RF, que obteve rentabilidade de t4,Slo/o, seguido pelo Bradesco Premium
FI RF REF DI com rentabilidade de L4,46o/o e pelo BB Perfil FIC RF REF DI, com
rentabilidade de 74,4Lo/o. Na parte da renda variável, os destacou-se o Bradesco
Dividendos FI Ações, que obteve rentabilidade de 22,560/o. Quanto aos
investimentos no exterior, a Assessoria informou que a PREVISAN já havia realizado
o resgate, em razáo da instabilidade do mercado no exterior. Nos ativos
estruturados os destaques positivos foram o Bradesco Bolsa Americana FI

Multimercado com rentabilidade de 25,37o/o e o BB Multimercado LP furos e Moedas
que rentabilizou 1.L,L8o/o. O CDI e o IRFM1 foram os que tiveram maior
rentabilidade. Em seguida, a Assessoria passou a explanar acerca das alterações
necessárias a serem realizadas na Política de Investimentos para o ano de 2026, em
razáo da nova Resolução ne.5.272 do Conselho Monetário Nacional - CMN, que
substituiu a Resolução ne. 4.963, esclarecendo sobre as mudanças de níveis e

reclassificações. Informou, ainda, que a partir de fevereiro, a PREVISAN não poderá

N
V

PRElJI$ÀFI

Fundo Municipal de Previdência dos Servidorcs dê Sanbna do
Cariri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 3 10- Centro - CEP: 63.190.000
Site: rvrvrv.previsiur.com.br
CNPJ19.6S3.704/0001'91 - §antana do Cariri - Ceará)ri,, l,!!,, 1::r-r,1: )i,,:,.1;',;: _:Ii!

investir em fundos que não estejam
enquadrados no art.7e, I da nova Resolução. A Assessoria continuou sugerindo a
adesão ao Pró-Gestão Nível II, a fim de manter os bons resultados de rentabilidade
atingida no ano de 2025. Ao final, foram apresentadas as alterações à PolÍtica de
Investimentos aprovada no ano anterior e a Diretora Presidente passou a deliberar
sobre a aprovação das alterações, tendo todos os membros aprovado. Assim, a
Consultora encerrou sua apresentação, sendo a palavra retomada pela Diretora da
PREVISAN que concedeu a palavra a quem quisesse se manifestar. Não havendo
manifestações, foi dada por encerrada a Reunião do Comitê de Investimentos, no
mês de janeiro d,e2026,para constar, lawei esta ata, que lida e achada conforme, vai
devidamente rubricada e assinada pelos presentes em duas vias. Eu, Rita Brenda
Tenório Leopoldino, que a digitei por determinação da Diretora Presidente da
PREVISAN.

Santana do Cariri/CE, 30 de janeiro de 2026.

Sampaio
embro

Diretora te PREVISAN

Ana Keive Ca
Assessora furídica da PREVISAN

Rita Brenda TenórÍo
Membro

Diretora Administrativo Financeira da PREVISAN

Aq
Membro

Presidente do Conselho Fiscal

M

Consultora da LEMA

Alencar

PREt,I§Ail

Fundo Municípal de Previdência dos §ervidores dc Santana do
Cariri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 310- Centro - CEP: 63.190-000
Site: *rvrv-previsan.com.br
CNPJ19.653.7041O00L-91 - Santana do Cariri - Ceará

ANEXO ÚUICO

PÊ: r :ii, . :'-r. ;" ji !- ri .:,:i- -:i i.

Ó
Âdxffil]MfrqÁ)

lf! r,+w

/lr[ &eks

4f, aurer

f ,:*w

$ *rruro,*.r:r*

d§ fBÀg,kre*,a!.

íl-i
^&mtapngtffil

&ü {F

r. i 1l'

ó

,:l

gd.Í.lô- hwis§ô'

l:{ó yir-wc-S E @ E ü iE od"4"§

7

os

tlià 3 pã*

(À ;at:.-d: i+'1 ,r5